
PLUNGĖS RAJONO ŠATEIKIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 
Kodas 191131213;Žemaitės g. 14, Šateikių k. Plungės rajonas; Tel. 8-448-48514 

 

Plungės rajono savivaldybės administracijos                2021-07-12  Nr.  

Finansų ir biudžeto skyriui 

 

Aiškinamasis raštas 

prie 2021 metų birželio 30 d. biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų 
 

I. Bendroji dalis 

 

         Informacija apie įstaigą. Plungės rajono Šateikių pagrindinė mokykla yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri nuo 1999 m. sausio 01 d. tapo savarankiška. Įstaigos kodas: 

191131213, adresas: Žemaitės g. 14, Šateikių k. Plungės rajonas. 

Vadovaujantis Plungės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 

T1-31 „Dėl biudžetinių įstaigų centralizuoto buhalterinės apskaitos tvarkymo“ nuo 2018 m. rugsėjo 

1 d. mokyklos buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai. 

 Strateginis Mokyklos tikslas – ugdyti išsilavinusią ir kultūrą puoselėjančią 

bendruomenę socialiai saugioje aplinkoje. 

Pagrindinė veiklos rūšis – pagrindinis ugdymas.  Mokykla vykdo Ugdymo kokybės ir 

modernios aplinkos užtikrinimo ir Socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimo programas.  

         Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokykloje 135 vaikai: ikimokyklinė grupė 17 vaikų,  

priešmokyklinė grupė 16 vaikų, 1-10 klasių  102 mokiniai. 

         2021 m. birželio 30 d. mokykloje dirbo 36 darbuotojai, iš jų 5 pagal terminuotas darbo 

sutartis. Mokykloje patvirtintus (patikslintus)  2021 metų biudžeto lėšų asignavimus 69,2 % sudaro 

valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti,   28,4%  savivaldybės 

biudžeto lėšos savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms vykdyti, ,   1,8 % asignavimų numatoma 

susigrąžinti iš biudžeto, pervedus mokyklos pajamas už turto  nuomą, už prekes ir paslaugas ,už 

išlaikymą , skaitmeninio ugdymo plėtrai 0,6 %. Mokykla turi paramos gavėjo statusą. Gaunama 

parama iš Lietuvos  rėmėjų, iš Valstybinės mokesčių inspekcijos (fizinių asmenų gyventojų pajamų 

mokesčio 2%). Greta pagrindinės veiklos mokykla vykdo biudžetinių įstaigų kitų pajamų 

surinkimą, tai susideda iš gaunamų autobuso paslaugų surinktų lėšų. 

 

 

II. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

                 Plungės rajono Šateikių pagrindinei mokyklai  savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 

d. sprendimu  Nr.T1-50 patvirtinti šie asignavimai:  

1.Pajamų už prekes, teikiamas paslaugas ir turto nuomą įmokos į savivaldybės biudžetą: 

1.1.pajamos už prekes ir paslaugas – 400 eurų, 

1.2.įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 10000 eurų, 

1.3.pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą  600 eurų.  

 

2.Asignavimų Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo programai (kodas 01 ) vykdyti: 

2.1.savarankiškoms savivaldybės funkcijoms – 165600 eurų, 

2.2.mokinio krepšeliui – 403100 eurų, 

2.3.įstaigos  pajamų ( už prekes ir paslaugas) – 400 eurų, 

2.4.įstaigos pajamos už išlaikymą (tėvų įnašai) – 10000 eurų, 

2.5.įstaigos pajamos (turto nuoma) – 600 eurų, 

2.6.dotacija ugdymo reikmėms (skaitmeninio ugdymo plėtrai) -3500 eurų. 



2 

 

Plungės rajono Šateikių pagrindinei mokyklai savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu 

Nr. T1-91 patvirtinti šie padidinti asignavimai: 

      1. Mokinio krepšelis -800,00 eurų, 

         

Biudžeto išlaidų sąmatos pagal patvirtintus finansavimo šaltinius, programą, funkcinę ir ekonominę 

klasifikaciją įvykdytos atsižvelgiant į patvirtintas biudžeto išlaidų sąmatas. 

 Mokykla per ataskaitinį laikotarpį gavo 298985,76 eurus: 

1. Mokinio krepšeliui- 210497,01 eurai, 

2. Savarankiškoms funkcijoms – 83836,49 eurus,  

3. Įstaigos pajamų (už nuomą) -150,40 eurų, 

4. Įstaigos pajamų (už prekes ir paslaugas) - 0,00 eurų, 

5. Įstaigos pajamų (už išlaikymą) -2277,63 eurai. 

6. Dotacija ugdymo reikmėms (skaitmeninio ugdymo plėtra) -2224,23 eurai. 

 

 Banko sąskaitoje biudžeto lėšų likutis 2021 m. birželio 30 d.0,00 eurų. 

  

Visi gauti asignavimai nuo metų pradžios  panaudoti pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją: 

 

 Mokinio krepšeliui 210497,01 eurai :                                                     

1. Darbo užmokestis pinigais – 206088,35 eurai, 

2. Socialinio draudimo įmokos – 2825,93 eurai,                                    

3. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos –161,80 euras, 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos -280,77 eurų, 

5. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 826,10 eurai, 

6. Darbdavių socialinė parama pinigais – 314,06 eurų.                    

Savarankiškoms funkcijoms 83836,49 eurai:                                           

1. Darbo užmokestis pinigais – 54246,85 eurai, 

2. Socialinio draudimo įmokos – 792,31 eurai,                                       

3. Mitybos išlaidos – 1379,94 eurai, 

4. Medikamentų ir medicininių prekių paslaugų įsigijimo išlaidos – 15,00 eurų, 

5. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 447,30 eurai,                                     

6. Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos – 3496,52 eurai, 

7. Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos -1248,84 eurai, 

8. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos – 75,00 eurai, 

9. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos - 20685,87 eurai, 

10. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 697,83 eurai, 

11. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 593,43 eurai, 

12. Darbdavio socialinė parama pinigais – 157,60 eurai.                               

  Įstaigos pajamų ( už prekes ir paslaugas) – 0,00   eurų:                                   

1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos -0,00 eurų.         

  

 Įstaigos pajamų ( turto nuoma) – 150,40 eurų:                                          

1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 150,40 eurų.                          

  Įstaigos pajamų už išlaikymą (tėvų įnašai) –2277,63 eurai:                                           

1. Mitybos išlaidos -1506,68 eurai,                                                                  

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos - 770,95 eurų.                             

 Dotacija ugdymo reikmėms (skaitmeninio ugdymo plėtra)-2224,23 eurai: 

  1.Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 2224,23eurai.          

  

Nepanaudotas įstaigos gautų pajamų likutis ižde ataskaitiniam laikotarpiui 62,56 eurai. 



3 

 

 

 

      Šateikių pagrindinės mokyklos 2021 m. birželio 30 d. debetiniai ir kreditiniai 

įsiskolinimai:  

1. 2021 m. birželio 30 d. pagal debetinį įsiskolinimą  biudžeto lėšos sudaro 841,43 euras: 

     1.1. išankstinis apmokėjimas UAB „Litterula“ už vadovėlius 302,46 eurai, UAB „Konris“už 

prekes- 538,97 eurai, 

 

     2.    2021 m. birželio 30  d. kreditinį įsiskolinimą biudžeto lėšos sudaro 10776,48 eurai: 

     2.1.Darbuotojų darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1. sudaro 8593,55 eurai nesumokėtos socialinio 

draudimo įmokos  už liepos ir  rugpjūčio mėnesių atostoginius, 

     2..2.Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1. sudaro 636,24 eurai nesumokėtas socialinio 

draudimo mokestis už liepos ir rugpjūčio  mėnesių atostoginius, 

     2.3.Mitybos išlaidos 2.2.1.1.1.01. sudaro 285,47 eurai: įsiskolinimas  VšĮ “Bruneros“ už 

maitinimą per birželio mėnesį,  

     2.4.Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.06. sudaro 348,92 

eurai: įsiskolinimas UAB „FLEET UNION“ už dyzelinį kurą  316,32 eurų birželio mėnesį, Telšių 

techninių apžiūrų centras  25,70 eurai birželio mėnesį, UAB „Fleet Complete Lietuva“ įsiskolinimas 

6,90 eurai per birželio mėnesį. 

     2.5.Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 2.2.1.1.1.15. sudaro 45,98 eurai: įsiskolinimas 

UAB „ELTI“  45,98 eurai  už birželio mėnesį.  

     2.6. Komunalinių  paslaugų įsigijimo išlaidos  2.2.1.1.1.20. kreditorinis įsiskolinimas sudaro  

282,75 eurai:  už elektros energiją AB „Energijos skirstymo operatorius“ 108,26 eurai ir UAB „ 

Ignitis“ 93,71 eurai už birželio mėnesį, už sunaudotą vandenį UAB „Plungės vandenys“ 42,53 eurai 

už birželio mėnesį, už buitinių atliekų išvežimą UAB „Telšių RATC“ 38,25 eurai už birželio 

mėnesį. 

    2.7..Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.21.įsiskolinimą 

sudaro 115,43 eurų: už programinės įrangos priežiūrą ir konsultavimo paslaugas UAB „Sistemų 

valdymo konsultacijos“  už birželio mėnesį.  

    2.1.10.Kitų prekių ir paslaugų išlaidos 2.2.1.1.1.30. įsiskolinimą sudaro 468,14 eurai: už prekes 

UAB „FLEET UNION“  161,86 euras, UAB „Skytech“ 46,19 eurai  ir paslaugas UAB „Strategas“ 

251,09 euras per birželio mėnesį, UAB „Rudagys“ 9,00 eurai per birželio mėnesį. 

      

Mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, įstaiga neturi. 

 

 

 

 

   L.e. direktorės pareigas                                                                      Dalia Dobravalskienė 

 

 

 Centralizuotos buhalterinės 

  apskaitos skyriaus vedėja                                                                    Genovaitė Bertašienė    

 

 

 

 

 

Parengė: centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus  

buhalterė Elena Kaulienė, tel. Nr. 8 448 59062 



4 

 

                                              

 

 

 

                                                                      

 

 

 


